CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Palumbo

MDB/SP

REQUERIMENTO DE COAUTORIA Nº   de 2025
(Do Sr. Deputado DELEGADO PALUMBO)

Requer  a  coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº
5967/2023, que “acrescenta os parágrafos 1º
a 5º ao art. 24 do Decreto-Lei nº 667, de 2 de
julho  de  1969,  para  assegurar  aos  policiais
militares e bombeiros militares a carga horária
de  144  horas  mensais,  bem  como  a
remuneração  extraordinária  no  trabalho
realizado  que  extrapole  a  carga  horária
vigente, remuneração em dobro nos feriados
e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  102  do
Regimento desta Casa, a coautoria do Projeto de Lei nº 5967/2023, que “acrescenta
os parágrafos 1º a 5º ao art. 24 do Decreto-Lei nº 667, de 2 de julho de 1969, para
assegurar aos policiais militares e bombeiros militares a carga horária de 144 horas
mensais, bem como a remuneração extraordinária no trabalho realizado que extrapole
a  carga  horária  vigente,  remuneração  em  dobro  nos  feriados  e  dá  outras
providências”.

Sala das Sessões, em          de               de 2025.

DELEGADO PALUMBO

Deputado Federal
*C

D2
58

81
48
82

60
0*

RE
Q

 n
.5

05
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

11
/2

02
5

16
:3

4:
12

.6
10

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Palumbo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258814882600

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Coletiva Obrigatória

Deputado(s)

 1  Dep. Delegado Palumbo (MDB/SP)

 2  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 3  Dep. Thiago Flores (REPUBLIC/RO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

05
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

11
/2

02
5

16
:3

4:
12

.6
10

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Palumbo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258814882600